
Cusanus-Gymnasium Wittlich        Schulbuchliste     Klassenstufe  5

        Schuljahr  2023-2024
        

Fach Titel Verlag Best.-Nr.          

Kath. Religion Die Bibel - Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8

Leben gestalten 1 Klett 978-3-12-007055-9

Evang. Religion Das Kursbuch Religion 1 Diesterweg 978-3-7668-4324-1

Die Bibel - Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8

Ethik Abenteuer Mensch sein 1 Cornelsen            978-3-464-64703-5

Deutsch P.A.U.L.  D. Schulbuch 5 Schöningh 978-3-14-028020-4

Arbeitsheft 5 Schöningh 978-3-14-028026-6

Erdkunde Diercke Praxis SI  Bd.1 Westermann    978-3-14-113045-4

Diercke Weltatlas    Westermann    978-3-14-100800-5

Englisch 1.FS Camden Town 5 Westermann 978-3-14-149220-0

               Workbook 5 Westermann 978-3-14-149227-9

Mathematik Elemente der Mathematik 5 Schroedel 978-3-507-88500-4

Arbeitsheft 5 Schroedel 978-3-507-88503-5

Naturwissen- Naturwissenschaften heute Westermann 978-3-14-151242-7

schaften Aktuelle Ausgabe 5

Musik MusiX 1 Neuausgabe Helbling  978-3-86227396-6

MusiX 1 Arbeitsheft 1A Helbling  978-3-86227399-7

Die Schülerinnen und Schüler der 5.Klassen erhalten ein schuleigenes Hausaufgabenheft.  Von daher bitten wir darum, ein solches nicht anzuschaffen.
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        Schuljahr 2023-24

Fach Titel Verlag Best.-Nr.          

Deutsch PAUL  D. Schulbuch 6 Schöningh 978-3-14-028021-1

Arbeitsheft 6 Schöningh 978-3-14-028027-3

Englisch 1.FS Camden Town 6 Westermann 978-3-14-149221-7

               Workbook 6 Westermann 978-3-14-149228-6

Französisch 2.FS À plus! - Neubearbeitung Bd.1 Cornelsen 978-3-06-120972-8

Carnet d'activités A plus! Bd.1 Cornelsen 978-3-06-122296-3

GrammatikheftA Plus! Bd.1 Cornelsen 978-3-06-122305-2

Mathematik Elemente der Mathematik 6 Schroedel 978-3-507-88506-6

Arbeitsheft 6 Schroedel 978-3-507-88509-7

Latein 2.FS Pontes Gesamtband Schulbuch Klett 978-3-12-623301-9

Pontes Gesamtband Begleitbuch Klett 978-3-12-623302-6

Pontes Gesamtband Arbeitsheft Klett 978-3-12-623314-9

Navigium-Online Lernplattform Niederau NAVONL

Naturwissen- Naturwissenschaften heute Westermann 978-3-14-151250-2

schaften Aktuelle Ausgabe 6

Folgende Bücher werden aus der Klassenstufe 5 weitergeführt:

Kath. Religion Die Bibel - Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8

Leben gestalten 1 Klett 978-3-12-007055-9

Evang. Religion Die Bibel - Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8

Das Kursbuch Religion 1 Diesterweg 978-3-7668-4324-1

Ethik Abenteuer Mensch sein 1 Cornelsen            978-3-464-64703-5

Erdkunde Diercke Praxis SI Bd. 1 Westermann    978-3-14-113045-4

Diercke Weltatlas    Westermann    978-3-14-100800-5

Musik MusiX 1 Neuausgabe Helbling 978-3-86227-396-6

MusiX 1 Arbeitsheft 1A Helbling 978-3-86227-399-7
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        Schuljahr  2023-2024

Fach Titel Verlag Best.-Nr.          

Evang.Religion Das Kursbuch Religion 2 Diesterweg 978-3-76684326-5

Kath. Religion Leben gestalten 2 Klett 978-3-12-007056-6

Ethik Abenteuer Mensch sein 2 Cornelsen 978-3-464-64704-2

Deutsch P.A.U.L.  D.

Schulbuch 7 Schöningh 978-3-14-028022-8

Arbeitsheft 7 Schöningh 978-3-14-028028-0

Geschichte Geschichte und Geschehen 1/2 Klett 978-3-12-443315-2

Erdkunde Diercke Praxis SI  Bd.2 Westermann    978-3-14-113051-5

Englisch 1.FS Camden Town 7 Westermann 978-3-14-149222-4

               Workbook 7 Westermann 978-3-14-149229-3

Französisch 2. FS À plus !  Nouvelle édition. Bd. 2 Cornelsen 978-3-06-520043-1

Carnet d'activités 2 Cornelsen 978-3-06-520117-9

Frz. Grammatik f. Mittel- u. Oberstufe Cornelsen 978-3-464-22014-6

Mathematik Elemente der Mathematik 7 Schroedel 978-3-507-88512-7

Arbeitsheft 7 Schroedel 978-3-507-88515-8

Latein 2. FS Pontes Gesamtband Arbeitsheft 2 Klett 978-3-12-623316-3

Navigium-Online Lernplattform Niederau NAVONL

Biologie Bioskop S1, Gymnasium RLP Westermann 978-3-14-150690-7

Musik MusiX 2 Neuausgabe Helbling 978-3-86227480-2

MusiX 2 Arbeitsheft 2 Helbling 978-3-86227483-3

Folgende Bücher werden aus der Klassenstufe 5 bzw. 6  weitergeführt:

Kath. Religion Die Bibel - Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8

Evang. Religion Die Bibel - Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 978-3-14-100800-5

Latein  2. FS Pontes Gesamtband Schulbuch Klett 978-3-12-623301-9

Pontes Gesamtband Begleitbuch Klett 978-3-12-623302-6

Pontes Gesamtband Arbeitsheft 1 Klett 978-3-12-623314-9

Französisch 2. FS À plus! - Neubearbeitung. Bd. 1 Cornelsen 978-3-06-120972-8

Carnet d'activités 1 Cornelsen 978-3-06-122296-3

Grammatikheft 1 Cornelsen 978-3-06-122305-2
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        Schuljahr  2023-24

Fach Titel Verlag Best.-Nr.          

Deutsch P.A.U.L.  D.

Schulbuch 8 Schöningh 978-3-14-028023-5

Arbeitsheft 8 Schöningh 978-3-14-028029-7

Englisch 1.FS Camden Town 8 Westermann 978-3-14-149223-1

               Workbook 8 Westermann 978-3-14-149230-9

Französisch 2. FS À plus! Nouvelle édition 3 Cornelsen 978-3-06-520045-5

Carnet d'activités Nouv. édition 3 Cornelsen 978-3-06-520118-6

Grammatikheft Nouv. édition 3 Cornelsen 978-3-06-520196-4

Sozialkunde Mensch u. Politik Sek.1 Westermann 978-3-14-116814-3

Latein 2. FS Pontes Schülerbuch 3 Klett 978-3-12-622321-8

Pontes Arbeitsheft 3 Klett 978-3-12-622324-9

Grammatisches Beiheft 3 Klett 978-3-12-622322-5

Navigium-Online Lernplattform Niederau NAVONL

Mathematik Elemente der Mathematik 8 Schroedel 978-3-507-88518-9

Arbeitsheft 8 Schroedel 978-3-507-88521-9

Chemie Chemie heute Sek 1 Aus. RLP Schroedel 978-3-507-88090-0

Physik Spektrum Physik, Ausgabe RLP Schroedel 978-3-507-86880-9

  

Folgende Bücher werden aus der Klassenstufe 7 weitergeführt:

Geschichte Geschichte und Geschehen 1/2 Klett 978-3-12-443315-2

Kath. Religion Leben gestalten 2 Klett 978-3-12-007056-6

Die Bibel - Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8

Evang. Religion Das Kursbuch Religion 2 Diesterweg 978-3-76684326-5

Die Bibel - Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8

Ethik Abenteuer Mensch sein 2 Cornelsen 978-3-464-64704-2

  

Musik MusiX 2 Neuausgabe Helbling 978-3-86227-480-2

MusiX 2 Arbeitsheft 2 Helbling 978-3-86227-483-3

Französisch 2. FS À plus! Nouvelle édition 2 Cornelsen 978-3-06-520043-1

Carnet d'activités Nouv. éd. 2 Cornelsen 978-3-06-520117-9

Grammatikheft Nouv. édition 2 Cornelsen 978-3-06-520195-7

Latein 2. FS Pontes Schülerbuch 2 Klett 978-3-12-622311-9

Pontes Arbeitsheft 2 Klett 978-3-12-622314-0

Grammatisches Beiheft 2 Klett 978-3-12-622312-6

Soweit noch ältere Ausgaben der Bibel vorliegen, können diese natürlich weitergeführt werden.
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        Schuljahr  2023-2024

Fach Titel Verlag Best.-Nr.          

Kath. Religion Leben gestalten 3 Klett 978-3-12-007057-3

Evang.Religion Das Kursbuch Religion 3 Diesterweg 978-3-7668-4328-9

Ethik Abenteuer Mensch sein 3 Cornelsen 978-3-06-120068-8

Deutsch P.A.U.L.  D.

Schulbuch 9 Schöningh 978-3-14-028024-2

Arbeitsheft 9 Schöningh 978-3-14-028030-3

Erdkunde Diercke Praxis SI Bd.3 978-3-14-113057-7

Geschichte Geschichte und Geschehen 3/4 Klett 978-3-12-443330-5   

Englisch 1.FS English G Access 5 Cornelsen 978-3-06-032810-9

               English G Access Workbook + Audio Cornelsen 978-3-06-032812-3

Englisch 2.FS English G Access 4 Cornelsen 978-3-06-032807-9

English G21 A4 Workbook mit CD Cornelsen 978-3-06-032809-3

Französisch 1. FS À plus! Nouvelle édition 4  Cornelsen 978-3-06-520047-9

Französisch 2. FS Carnet d'activités Nouv. édition 4 Cornelsen 978-3-06-520119-3

Grammatikheft Nouv. édition 4 Cornelsen 978-3-06-520197-1

Französisch 3. FS Cours Intensif 1 neue Ausgabe Klett 978-3-12-563000-0

Cahier d'activités mit CD Klett 978-3-12-563001-7

Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-563002-4

Latein 3. FS prima.brevis - Textband C.C. Buchner 978-3-661-41000-5

prima.brevis  - Begleitband C.C. Buchner 978-3-661-41001-2

Mathematik Elemente der Mathematik 9 Schroedel 978-3-507-88524-0

Arbeitsheft 9 Schroedel 978-3-507-88527-1

Musik MusiX 3 Neuausgabe Helbling 978-3-86227-538-0

MusiX 3 Arbeitsheft 3 Helbling ab 1.9. erst lieferbar

Folgende Bücher werden aus der Klassenstufe 8 bzw. 7 weitergeführt:

Kath. Religion Die Bibel - Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8

Evang. Religion Die Bibel - Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8

Biologie Bioskop S 1, Gymnasium RLP Westermann 978-3-14-150690-7

Französisch 2. FS À plus! Nouv. édition 3 Cornelsen 978-3-06-520045-5

Carnet d'activités Nouv. édition 3 Cornelsen 978-3-06-520118-6

Grammatikheft Nouv. édition 3 Cornelsen 978-3-06-520196-4

Latein 2. FS Pontes Schülerbuch 3 Klett 978-3-12-622321-8

Pontes Arbeitsheft 3 Klett 978-3-12-622324-9

Grammatisches Beiheft 3 Klett 978-3-12-622322-5

Navigium-Online Lernplattform Niederau NAVONL

Physik Spektrum Physik, Ausgabe RLP Schroedel 978-3-507-86880-9

Chemie Chemie heute Sek 1 Ausg. RLP Schroedel 978-3-507-88090-0

Sozialkunde Mensch u. Politik Sek.1 Westermann 978-3-14-116814-3

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 978-3-14-100800-5
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        Schuljahr  2023-2024

Fach Titel Verlag Best.-Nr.          

Deutsch P.A.U.L.  D.

Schulbuch 10 Schöningh 978-3-14-028025-9

Arbeitsheft 10 Schöningh 978-3-14-028031-0

Erdkunde Diercke Praxis SI  Bd.3 Westermann 978-3-14-113057-7

  

Englisch 1.FS Englisch G Access 6 Cornelsen 978-3-06-032813-0

               Englisch G Access Workbook 6 + Audio Cornelsen 978-3-06-032815-4

Englisch 2. FS Englisch G Access 6 Cornelsen 978-3-06-032813-0

Englisch G Access Workbook 6 + Audio Cornelsen 978-3-06-032815-4

Französisch 1./2. FS À plus!  N. édition Charniéres Cornelsen 978-3-06-520051-6

Carnet d'activités N. édition Charniéres Cornelsen 978-3-06-520121-6

Frz. Grammatik f. Mittel- u. Oberstufe Cornelsen 978-3-464-22014-6

Französisch 3. FS Cours Intensif 1 neue Ausgabe. Bd. 2 Klett 978-3-12-563010-9

Cahier d'activités m. CD Klett 978-3-12-563011-6

Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-563012-3

Mathematik Elemente der Mathematik 10 Schroedel 978-3-507-88530-1

Arbeitsheft 10 Schroedel 978-3-507-88533-2

Folgende Bücher werden aus der Klassenstufe 9, 8 bzw. 7 weitergeführt:

Geschichte Geschichte und Geschehen 3/4 Klett 978-3-12-443330-5

Musik Spielpläne 3 Klett 978-3-12-175017-7

Biologie Bioskop S 1, Gymnasium RLP Westermann 978-3-14-150690-7

Kath. Religion Leben gestalten 3 Klett 978-3-12-007057-3

Die Bibel – Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8

Evang.Religion Das Kursbuch Religion 3 Klett 978-3-7668-4328-9

Die Bibel – Einheitsübersetzung Herder 978-3-451-36000-8

Ethik Abenteuer Mensch sein 3 Cornelsen 978-3-06-120068-8

Latein 3. FS prima.brevis - Textband C.C. Buchner 978-3-661-41000-5

prima.brevis  - Begleitband C.C. Buchner 978-3-661-41001-2

Latein 2. FS Pontes Schülerbuch 3 Klett 978-3-12-622321-8

Pontes Arbeitsheft 3 Klett 978-3-12-622324-9

Grammatisches Beiheft 3 Klett 978-3-12-622322-5

Navigium-Online Lernplattform Niederau NAVONL

Sozialkunde Mensch u. Politik Sek. 1 Westermann 978-3-14-116814-3

Erdkunde Diercke Weltatlas   Westermann 978-3-14-100800-5

Französisch 2. FS À plus! Nouvelle édition 4 Cornelsen 978-3-06-520047-9

Carnet d'activités Nouv. édition 4 Cornelsen 978-3-06-520119-3

Grammatikheft Nouv. édition 4 Cornelsen 978-3-06-520197-1

Physik Spektrum Physik, Ausgabe RLP Schroedel 978-3-507-86880-9

Chemie Chemie heute Sek. 1 Ausgabe RLP Schroedel 978-3-507-88090-0



Cusanus-Gymnasium Wittlich  Schulbuchliste  MSS 11

        Schuljahr  2023-2024

Fach Titel Verlag Best.-Nr.          

Deutsch GK/LK 11-13 P.A.U.L. D. Schöningh 978-3-14-028261-1

Geschichte GK/LK 11-13 Kursbuch Geschichte Cornelsen 978-3-06-066244-9

Sozialkunde GK/LK 11-13 Mensch & Politik SII Westermann 978-3-14-118462-4

Erdkunde LK 11-13 Diercke Praxis Einführungsphase Westermann 978-3-14-149964-3

LK 11-13 Diercke Praxis Qualifikationsphase Westermann 978-3-14-149971-1

LK 11-13 Diercke Weltatlas Ausgabe 2023 Westermann 978-3-14-100900-2

Gk 11-13 Seydlitz Erdkunde Westermann 978-3-14-149983-4

Ethik  GK 11-13 Leben leben - Oberstufe Klett 978-3-12-694040-5

Kath. Religion GK Die Bibel - Einheitsübersetzung *** Herder 978-3-451-36000-8

Vernünftig glauben Schöningh 978-3-14-053565-6

Ev. Religion GK Die Bibel - Einheitsübersetzung *** Herder 978-3-451-36000-8

Lehrwerk Oberstufe Diesterweg 978-3-06-120206-4

Englisch GK/LK 11-13 Pathway Advanced Ausgabe 2022 Schöningh 978-3-14-121512-0

Französisch GK/LK 11-13 Parcours Plus Nouv. Édition Cornelsen 978-3--06-121068-7

GK/LK 11-13 Parcours Plus Kompetenztrainer Cornelsen 978-3-06-121074-8

GK/LK 11-13 Frz. Grammatik f. Mittel- u. Oberstufe Cornelsen 978-3-464-22014-6

GK f4 11 Génération pro niveau débutants Klett 978-3-12-624601-9

GK f4 11 Cahier d'activités mit App Klett 978-3-12-624602-6

Latein GK/LK Grund- und Aufbauwortschatz Latein Klett 978-3-12-604110-2

GK/LK Stowasser. Neubearbeitung Oldenbourg 978-3-637-01549-4

Musik GK 11-13 Musik um uns S II Schroedel 978-3-507-03037-4

Bildende Kunst GK 11-13 Kammerlohr Kunst im Überblick Oldenbourg 978-3-637-87507-4

LK 11-13 Kammerlohr Epochen der Kunst Cornelsen 978-3-637-01035-2

Bd.1: Von den Ursprüngen bis zur Gotik

LK 11-13 Kammerlohr Epochen der Kunst Cornelsen 978-3-637-01331-5

Bd. 2: Von der Renaissance …

LK 11-13 Kammerlohr Epochen der Kunst Cornelsen 978-3-637-01330-8

Bd. 3: Von der Moderne …

Mathematik GK 11-13 EdM Analysis Schroedel 978-3-507-88410-6

EdM Lineare Algebra (u.a.) Schroedel 978-3-507-88416-8

LK 11-13 EdM Analysis Schroedel 978-3-507-88422-9

EdM Lineare Algebra (u.a.) Schroedel 978-3-507-88428-1

Biologie GK/LK 11-13 Biologie Oberstufe (Neubearbeitung) Cornelsen 978-3-06-010345-4

Chemie GK/LK 11-13 Elemente Chemie II 11-13 Klett 978-3-12-756830-1

Physik GK 11-13 Universum Physik SII Cornelsen 978-3-06-010869-5

LK 11-13 Metzler Physik 5. Auflage Schroedel 978-3-14-100100-6

Informatik GK kein Lehrbuch eingeführt

Sport LK 11-13 Sport S II Trainingslehre Westermann 978-3-507-10092-3

Sport S II Bewegungslehre Westermann 978-3-507-10094-7

Sport S II Sport u. Gesellschaft Westermann 978-3-507-10096-1

Für Mathematik GK/LK Formelsammlung f. die Sekundarstufe II:Cornelsen 978-3-06-001609-9

Biologie,Chemie, Das große Tafelwerk interaktiv 2.0

Informatik und Physik

*** Diejenigen, die die alten Bibeln aus der 10 noch besitzen, führen diese weiter.
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        Schuljahr  2023-2024

Fach Titel Verlag Best.-Nr.          

Deutsch GK/LK 11-13 P.A.U.L. D. Schöningh 978-3-14- 028261-1

Geschichte GK 11-13 Kursbuch Geschichte Cornelsen 978-3-06-064940-2

LK 11-13 Zeiten und Menschen 1 Schöningh 978-3-14-024970-6

LK 11-13 Zeiten und Menschen 2 Schöningh 978-3-14-024971-3

Sozialkunde LK 11-13 Mensch und Politik SII Ausg. 2017 Schroedel 978-3-507-11652-8

Erdkunde GK Seydlitz Erdkunde Westermann 978-3-14-149983-4

LK 11-13 Diercke Praxis Einführungsphase Westermann 978-3-14-114940-1

Diercke Weltatlas - akt. Ausgabe Westermann 978-3-14-100800-5

Diercke Praxis Qualifikationsphase Westermann 978-3-14-114943-2

Ethik  GK 11-13 Standpunkte der Ethik Schöningh 978-3-14-025006-1

Kath. Religion GK Die Bibel - Einheitsübersetzung *** Herder 978-3-451-36000-8

Vernünftig glauben Schöningh 978-3-14-053565-6

Ev. Religion GK Die Bibel - Einheitsübersetzung *** Herder 978-3-451-36000-8

Lehrwerk Oberstufe Diesterweg 978-3-06-120206-4

Englisch GK/LK 11-13 Pathway (Advanced) Schöningh 978-3-14-040161-6

Französisch GK 11-13 Horizons Klett 978-3-12-520941-1

Horizons Cahier d'activités mit CD Klett 978-3-12-520942-8

Frz. Grammatik Cornelsen 978-3-464-22014-6

LK 11-13 Horizons Klett 978-3-12-520941-1

Horizons Cahier d'activités mit CD Klett 978-3-12-520942-8

Frz. Grammatik Cornelsen 978-3-464-22014-6

GK f4 12 Génération pro niveau intermédiaire Klett 978-3-12-624611-8

Cahier d'activités m. CD Klett 978-3-12-624612-5

Latein GK/LK Stowasser, Neubearbeitung Oldenbourg 978-3-637-01549-4

Grund- und Aufbauwortschatz Latein Klett 978-3-12-604110-2

Bildende Kunst GK 11-13 Kammerlohr Kunst im Überblick Oldenbourg 978-3-637-87507-4

LK 11-13 Kammerlohr Epochen der Kunst Cornelsen 978-3-637-01035-2

Bd.1: Von den Ursprüngen bis zur Gotik

LK 11-13 Kammerlohr Epochen der Kunst Cornelsen 978-3-637-01331-5

Bd. 2: Von der Renaissance …

LK 11-13 Kammerlohr Epochen der Kunst Cornelsen 978-3-637-01330-8

Bd. 3: Von der Moderne …

Biologie LK  11-13 Biologie Oberstufe (Neubearbeitung) Cornelsen 978-3-06-010345-4

Chemie GK/LK 11-13 Elemente Chemie II 11-13 Klett 978-3-12-756830-1

Physik GK 11-13 Impulse Physik Oberstufe (mit DVD-ROM)Klett 978-3-12-772690-9

LK 11-13 Metzler Physik Gesamtband Schroedel 978-3-507-10710-6

Informatik GK        kein Lehrbuch eingeführt

Mathematik Gk 11-13 EdM Analysis Schroedel 978-3-507-88410-6

EdM Algebra Schroedel 978-3-507-88416-8

Lk 11-13 EdM Analysis Schroedel 978-3-507-88422-9

EdM Algebra Schroedel 978-3-507-88428-1

Sport LK 11-13 Sport SII Trainingslehre Westermann 978-3-507-10092-3

LK 11-13 Sport SII Bewegungslehre Westermann 978-3-507-10094-7

LK 12-13 Sport SII Sport u. Gesellschaft Westermann 978-3-507-10096-1

Musik GK 11-13 Musik um uns S II Schroedel 978-3-50-703037-4

Für Mathematik GK/LK Die große Formelsammlung Cornelsen 978-3-464-57144-6

Biologie,Chemie interaktiv mit CD

und Physik 

*** Diejenigen, die die alten Bibeln aus der 11.Klasse besitzen, führen diese weiter.



Cusanus-Gymnasium Wittlich  Schulbuchliste  MSS  13

        Schuljahr  2023-2024

Fach Titel Verlag Best.-Nr.          

Deutsch GK/LK 11-13 P.A.U.L. D. Schöningh 978-3-14-028261-1

Geschichte GK 11-13 Kursbuch Geschichte Cornelsen 978-3-06-064940-2

LK 11-13 Zeiten und Menschen 1 Schöningh 978-3-14-024970-6

LK 11-13 Zeiten und Menschen 2 Schöningh 978-3-14-024971-3

Sozialkunde LK 13 Mensch und Politik SII Ausg. 2017 Schroedel 978-3-507-11652-8

Erdkunde LK 11-13 Diercke Praxis Einführungsphase Westermann 978-3-14-114940-1

Diercke Weltatlas - akt. Ausgabe Westermann 978-3-14-100800-5

Diercke Praxis Qualifikationsphase Westermann 978-3-14-114943-2

Ethik  GK 11-13 Standpunkte der Ethik Schöningh 978-3-14-025006-1

Kath. Religion GK Die Bibel. Einheitsübersetzung *** Herder 978-3-451-36000-8

Vernünftig glauben Schöningh 978-3-14-053565-6

Ev. Religion GK Die Bibel. Einheitsübersetzung *** Herder 978-3-451-36000-8

Lehrwerk Oberstufe Diesterweg 978-3-06-120206-4

Englisch GK/LK 11-13 Pathway (Advanced) Schöningh 978-3-14-040161-6

Französisch GK 11-13 Horizons Klett 978-3-12-520941-1

Horizons Cahier d'activités mit CD Klett 978-3-12-520942-8

Frz. Grammatik Cornelsen 978-3-464-22014-6

LK 11-13 Horizons Klett 978-3-12-520941-1

Horizons Cahier d'activités mit CD Klett 978-3-12-520942-8

Frz. Grammatik Cornelsen 978-3-464-22014-6

GK f4 13 Génération pro niveau intermédiaire Klett 978-3-12-524471-9

Cahier d'activités m. CD Klett 978-3-12-524472-6

Latein GK + Lk Stowasser Lateinisch-Deutsches *** Oldenbourg 978-3-637-01549-4

Gk + Lk Grund- und Aufbauwortschatz Latein Klett 978-3-12-604110-2

Bildende Kunst GK 11-13 Kammerlohr: Kunst im Überblick Oldenbourg 978-3-637-87507-4

LK 11-13 Kammerlohr Epochen der Kunst Cornelsen 978-3-637-01035-2

Bd.1: Von den Ursprüngen bis zur Gotik

LK 11-13 Kammerlohr Epochen der Kunst Cornelsen 978-3-637-01331-5

Bd. 2: Von der Renaissance …

LK 11-13 Kammerlohr Epochen der Kunst Cornelsen 978-3-637-01330-8

Bd. 3: Von der Moderne …

Mathematik Gk 11-13 EdM Analysis Schroedel 978-3-507-88410-6

EdM Algebra Schroedel 978-3-507-88416-8

Lk 11-13 EdM Analysis Schroedel 978-3-507-88422-9

EdM Algebra Schroedel 978-3-507-88428-1

Biologie Gk/Lk 11-13 Biologie OS (Neubearbeitung) Cornelsen 978-3-06-010345-4

Physik Lk 11-13 Metzler Physik Gesamtband Schroedel 978-3-507-10710-6

GK 11-13 Impulse Physik Oberstufe Klett 978-3-12-772690-9

Sport LK 11-13 Sport SII Trainingslehre Westermann 978-3-507-10092-3

LK 11-13 Sport SII Bewegungslehre Westermann 978-3-507-10094-7

LK 12-13 Sport SII Sport u. Gesellschaft Westermann 978-3-507-10096-1

Musik GK 11-13 Musik um uns S II Schroedel 978-3-50-703037-4

Für Mathematik GK/LK Die große Formelsammlung Cornelsen 978-3-464-57144-6

Biologie,Chemie interaktiv mit CD

und Physik 

*** Diejenigen, die die alte Ausgabe aus der MSS 12 noch besitzen, führen diese weiter.




















